
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

 

 

I N F O R M A C E 

pro jednání zastupitelstva města dne 29.10.2015

 

 

 

 

 

 

Zpráva z kontroly činností v privatizovaných, vypůjčených a pronajatých 
nemovitostech za účelem poskytování sociálních služeb v roce 2015 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Předkládá: PhDr. Ivan Langr, náměstek primátora pro školství, sociální věci, cestovní 
ruch a kulturu 

Zpracovala: Pavlína Háková, referent sociálních služeb 

Telefon: 485 244 982  
 

 



 2

Důvodová zpráva 
 
V letech 2004 až 2007 došlo k privatizaci některých nemovitostí ve vlastnictví 
statutárního města Liberec (dále jen SML). Zájemci, na základě vyhlášených výběrových 
řízení, předkládali privatizační projekty, které byly zaměřené na poskytování sociálních, 
vzdělávacích a veřejně prospěšných služeb. Se zájemci, jejichž projekty uspěly, byly 
následně uzavřeny kupní, případně darovací smlouvy, kdy kupní ceny a platební 
podmínky byly stanoveny výhradně s ohledem na činnost zájemců. V roce 2010 a 
v 2011 pak SML některé objekty organizacím poskytujícím sociální služby vypůjčilo nebo 
pronajalo, ale opět za podmínky užívání objektů výhradně pro účely poskytování 
sociálních služeb dle zákona č. 108/206 Sb., o sociálních službách. 
Odbor školství a sociálních věcí průběžně sleduje činnost organizací, které poskytují 
v privatizovaných, vypůjčených nebo pronajatých objektech sociální a následné služby. 
V srpnu až říjnu roku 2015 byly provedeny kontroly na místě, zaměřené na využití 
privatizovaných, vypůjčených nebo pronajatých objektů. Protokoly z těchto kontrol tvoří 
přílohu tohoto materiálu. 

 
 
Přílohy: 
 

1. Protokol o kontrole kupní smlouvy – Déčko Liberec z.s. 
2. Protokol o kontrole kupní smlouvy – Oblastní charita Liberec 
3. Protokol o kontrole kupní smlouvy – Občanské sdružení D.R.A.K., spolek 
4. Protokol o kontrole kupní a darovací smlouvy – DH Liberec, o.p.s. 
5. Protokol o kontrole kupní smlouvy – MCU KOLOSEUM, o.p.s. 
6. Protokol o kontrole nájemní smlouvy – Středisko pro ranou péči Liberec, o.p.s. 
7. Protokol o kontrole smlouvy o výpůjčce – Most k naději, spolek 

 

 

 

 

 

 

 

 






























